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Raport o stanie gminy jest nowym instrumentem informacyjnym, który co do zasady 

skierowany jest do mieszkańców gminy. Radni Gminy w niewielkich jednostkach 

samorządowych aktywnie uczestniczą w bieżącym funkcjonowaniu urzędu. Ilość sesji rady 

oraz sposób prowadzenia dyskusji podczas komisji i posiedzeń rady umożliwiają wszystkim 

radnym i mieszkańcom Gminy Leśna Podlaska aktualne i systematyczne zapoznawanie się z 

głównymi projektami, problemami i zadaniami jednostki. Dodatkowo wprowadzony system 

transmisji on-line pozwala na śledzenie debaty w czasie rzeczywistym.  

Niniejszy raport przedstawia statystyczną fotografię realizowanych zadań w roku 

poprzednim a z racji jego ograniczonego zakresu czasowego w niewielkim wymiarze daje 

obraz aktywności w latach przed rokiem 2018 i kierunku dalszego rozwoju. Niemniej jednak 

dla zobrazowania kierunków wytyczonych dokumentami strategicznymi wypracowanych 

przez lokalne społeczeństwo, niezbędne jest przekazanie informacji całościowych oraz 

wyświetlenie obrazu drogi – skąd przychodzimy, gdzie jesteśmy i dokąd jako Gmina i jej 

Mieszkańcy zmierzamy.  

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz 

wprowadzonym art. 28aa – wójt gminy przedstawia raport o stanie gminy Leśna Podlaska 

obejmujący podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację 

polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Z racji tak 

sformułowanego przepisu nakładającego na wójta obowiązek podsumowania jego 

działalności, raport w części stanowić będzie subiektywną ocenę działania i podlegać będzie 

ocenie obiektywnej podczas debaty publicznej nad jego treścią. Raport o stanie gminy w 

niewielkim stopniu porusza spray finansowe jednostki z uwagi na funkcjonowanie procedury 

absolutoryjnej, w toku której szczegółowo omawiana jest i oceniana problematyka 

finansowa Gminy.  

Gmina Leśna Podlaska jako jednostka samorządowa szczebla podstawowego korzysta 

z praw i obowiązków określonych w Rozdziale VII Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 

2 kwietnia 1997 roku oraz aktów normatywnych niższego rządu w tym ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 169 ust. 1 Konstytucji „Jednostki 

samorządu terytorialnego wykonują swoje zadania za pośrednictwem organów 

stanowiących i wykonawczych”, właśnie podsumowanie działalności organu wykonawczego 

jednostki jakim jest wójt gminy powinien stanowić niniejszy raport, który przygotowuję, 

przedstawiam i poddaję pod ocenę Mieszkańców Gminy Leśna Podlaska.  

 

Z poważaniem, 

Paweł Kazimierski – Wójt Gminy Leśna Podlaska 
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Dane ogólne 

Gmina Leśna Podlaska, położona w północnej części Województwa Lubelskiego i 

zajmuje obszar 98 km2, zamieszkały wg stanu na 31 grudnia 2018 roku przez łacznie 4533 

osób (zameldowanych na pobyt stały - 4297 czasowy – 236). Jest to istotna informacja z 

uwagi na infrastrukturę techniczną, konieczność jej remontów i nowych inwestycji, jak 

również z uwagi na nowe przedsięwzięcia inwestycyjne dokonywane przez inwestorów 

prywatnych.  Gmina położona jest w powiecie bialskim i łączy drogą powiatową o istotnym 

znaczeniu, dwa województwa – lubelskie oraz mazowieckie, dwa powiaty – bialski oraz 

łosicki i dwa miasta powiatowe Białą Podlaską oraz Łosice. Gmina położona zaledwie 12 

kilometrów od sześćdziesięciotysięcznego miasta stanowi atrakcyjne miejsce zamieszkania 

dla osób pragnących osiedlić się poza terenem miejskim. Wraz z innym istotnymi atutami 

Gminy, bliskość miasta i napływający mieszkańcy podtrzymują w raportowanym roku 

dodatni przyrost naturalny.  

 

W skład Gminy Leśna Podlaska wchodzi 17 jednostek pomocniczych. Gmina posiada pięć 

jednostek organizacyjnych:  

1. Urząd Gminy Leśna Podlaska. 

2. Zespół Placówek Oświatowych w Leśnej Podlaskiej. 

3. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.  

4. Gminny Ośrodek Kultury.  

5. Biblioteka Publiczna.  

 

Do budżetu Gminy w 2018 r. wpłynęło 21.370.759,10 zł, poniesione zostały wydatki w 

kwocie 23.357.352,34 zł. Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 4.973,40 zł, 

natomiast wydatki w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 5.435,73 zł. 

 

DOKUMENTY STRATEGICZNE  

W 2018 obowiązywały następujące dokumenty strategiczne: 

1. Strategia rozwoju gminy Leśna Podlaska na lata 2014-2020; 

2. Strategia rozwiązywania problemów społecznych Gminy Leśna Podlaska na lata 

2014-2020; 

3. Zintegrowana Strategia Rozwoju Przygranicznego Obszaru Funkcjonalnego 

„Aktywne Pogranicze” na lata 2015 – 2020; 

4. Lokalny Program Rewitalizacji Gminy Leśna Podlaska na lata 2017-2022; 

5. Plan gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Leśna Podlaska; 
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6. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Leśna 

Podlaska na lata 2012 – 2032; 

7. Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Leśna 

Podlaska na lata 2018 – 2023; 

8. Program współpracy z organizacjami pożytku publicznego na rok 2018; 

9. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomani na 2018 rok; 

10. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Leśna Podlaska w 2018 roku; 

 

Kierunki działań zawarte w dokumentach strategicznych oraz wskazane do realizacji 

Wójtowi Gminy w poszczególnych uchwałach Rady zadania, w zależności od ich złożoności, 

realizowane są na bieżąco kompleksowo bądź fragmentarycznie zależnie od możliwości 

finansowych jednostki.  Zadania te dla przejrzystości dokumentu usystematyzowane są w 

poszczególnych jego działach.   

 

REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY  

W raportowanym okresie zakończyła funkcjonowanie Rada Gminy VII kadencji oraz 

rozpoczęła działalność Rada Gminy VIII kadencji. Łącznie w roku 2018 Rada Gminy Leśna 

Podlaska podjęła 57 uchwał z czego do wykonania Wójtowi Gminy powierzono 53 uchwały.  

Wszystkie uchwały zostały przez Wójta Gminy Leśna Podlaska wykonane.  

 

ADMINISTRACJA PUBLICZNA - URZĄD GMINY LEŚNA PODLASKA JAKO 

JEDNOSTKA WSPOMAGAJĄCA ORGAN WYKONAWCZY W REALIZACJI JEGO 

ZADAŃ ORAZ ADMINISTRACJA POZOSTAŁYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH.  

Urząd Gminy Leśna Podlaska zatrudniał w roku poprzednim 24 pracowników z czego 

w ramach instrumentów refundowanych z Powiatowego Urzędu Pracy 2 osóby (stażyści). 

Liczba pracowników administracyjnych wynosi 19, a pracowników obsługi 3. Ponadto 

pracownik administracyjny Urzędu, we współpracy z pracownikiem obsługi sprawuje nadzór 

nad osobami wykonującymi prace społecznie użyteczne – w roku poprzednim prace 

społecznie użyteczne wykonywało 11 osób.  

 

Specyfiką niewielkich urzędów jest kumulacja różnorodnych zadań samorządu w 

zakresach czynności poszczególnych osób. Stąd też zadania łączy się w poszczególne 

tematyczne grupy przydzielając pracownikowi niekiedy odległe tematyczne  obowiązki. 
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Niemniej jednak zadania te wykonywanie są należycie o czym świadczą m.in.: 

przeprowadzone w roku poprzednim kontrole dotyczące:  

a) realizacji zadań zleconych  zakresu rejestru stanu cywilnego – kontrola 

przeprowadzone przez Lubelski Urząd Wojewódzki Delegatura w Białej Podlaskiej; 

b) realizacji zadań zleconych z zakresu ewidencji ludności, dowodów osobistych, zmiany 

imion i nazwisk oraz spraw wojskowych– kontrola przeprowadzone przez Lubelski 

Urząd Wojewódzki Delegatura w Białej Podlaskiej; 

c) przestrzegania przepisów i decyzji administracyjnych w zakresie ochrony Środowiska 

– kontrola przeprowadzona przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w 

Lublinie; 

d) realizacji prawidłowości rozliczeń do ZUS – kontrola przeprowadzona przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych w Lublinie; 

e) kontroli przestrzegania przepisów p.poż i postępowania z substancjami 

kontrolowanymi – kontrola przeprowadzona przez Komendę Miejską PSP w Białej 

Podlaskiej; 

f) kontroli sanitarno-porządkowej – kontrola przeprowadzona przez Państwową Stacje 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Białej Podlaskiej.  

 

Wojewoda nie stwierdził nieważności uchwał, wydanych przez organy gminy. Nie było także 

spraw kierowanych do sądu administracyjnego. 

 

Wobec organów gminy w 2018 nie było spraw (w tym wyroków) stwierdzających 

bezczynność organów lub uwzględniających skargi na akty wydawane przez organy gminy. 

Gmina nie była też stroną w cywilnych postępowaniach sądowych. 

1 decyzja wydana przez Wójta Gminy została zaskarżona do samorządowego kolegium 

odwoławczego, które utrzymało zaskarżoną decyzję w mocy. 

 

Sprawy obywatelskie - Mieszkańcy Gminy 

Gmina odnotowuje dodatni przyrost naturalny. W 2018 r. narodziło się 50 osób, w 

tym 21 dziewczynek i 29 chłopców. Zmarło 43 osoby, w tym 17 kobiet i 26 mężczyzn. Wobec 

tego przyrost naturalny w 2018 r. wyniósł plus 7 osób. Najczęstsze przyczyny zgonów  to 

choroby cywilizacyjne. 

W okresie od początku 2018 liczba mieszkańców zmniejszyła się o 28 osób, przez co 

na dzień 31 grudnia 2018 roku wynosiła 4298 osób, w tym 2128 kobiet i 2169 mężczyzn. W 

odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 
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a) liczba kobiet w wieku przedprodukcyjnym (14 lat i mniej) wynosiła 325 osób, a 

mężczyzn – 360, 

b) liczba kobiet w wieku produkcyjnym (15-59 lat) wynosiła 1257 osób, a mężczyzn w 

wieku produkcyjnym (15-64 lat) – 1554, 

c) liczba kobiet w wieku poprodukcyjnym wynosiła 571, a mężczyzn 279. 

Liczba obcokrajowców zameldowanych na pobyt stały na terenie Gminy (2018 rok) - 2 

Liczba obcokrajowców zameldowanych na pobyt czasowy na terenie Gminy (2018 rok) - 282 

W 2018 roku udzielono 4 ślubów cywilnych, ponadto wykonane zostały następujące 

czynności: 

a) sporządzano 59 aktów stanu cywilnego (urodzenia, małżeństwa, zgony),  

b) dokonano wzmianek dodatkowych w aktach stanu cywilnego w ilości 99, 

c) przypisy w aktach stanu cywilnego – 194, 

d) migracja aktów do Rejestru Stanu Cywilnego – 324, 

e) czynności materialno-techniczne z zakresu rejestracji stanu cywilnego skutkujące 

sporządzeniem aktu stanu cywilnego – 64, 

f) wydawanie odpisów aktów stanu cywilnego (skróconych, zupełnych, na drukach 

wielojęzycznych) – 269, 

g) wydawanie decyzji w sprawie imion i nazwisk – 3, 

h) zameldowania, wymeldowania, zgłoszenia wyjazdu na pobyt: czasowy, stały, 

zgłoszenia powrotu z pobytu czasowego – 329, 

i) nadanie numeru PESEL i zmiana numeru PESEL – 180, 

j) wydawanie decyzji w sprawach meldunkowych – 2, 

k) udostępnianie danych z rejestru mieszkańców oraz rejestru zamieszkania 

cudzoziemców – 89, 

l) wydawanie dowodów osobistych – 482, 

m) przyjmowanie zgłoszeń o utracie lub uszkodzeniu dowodu osobistego – 34, 

n) unieważnienie dowodu osobistego w Rejestrze Dowodów Osobistych – 70. 

 

Do Urzędu w 2018 r. wpłynęło 50 wniosków o udostępnienie informacji publicznej. Nie było 

decyzji o odmowie udostępnienia informacji. 

W sprawozdawczym roku nie wpłynęły wnioski  i skargi w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. 

 

W roku 2018 wpłynęło do urzędu ok. 350 oświadczeń od rolników o fakcie zaistnienia suszy 

glebowej.  1 oświadczenie zostało nierozpatrzone, ze względu na fakt, że zostało złożone po 

zbiorze plonów z pól. 
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Postępowania przetargowe 

W 2018 w Urzędzie Gminy zostały wszczęte następujące postępowania przetargowe: 

1) odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Leśna Podlaska 

(rozstrzygnięte); 

2) modernizacja gospodarki wodno-ściekowej w Gminie Leśna Podlaska (2 

postępowania – unieważnione z powodu nie wpłynięcia żadnej oferty); 

3) dostawa i montaż kotłów na biomasę w budynkach prywatnych na terenie Gminy 

Leśna Podlaska (rozstrzygnięte); 

4) zakup średniego używanego samochodu pożarniczego na potrzeby Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Leśnej Podlaskiej (rozstrzygnięty). 

 

Działalność inwestycyjna 

Infrastruktura drogowa w gminie obejmowała w 2018 r. 139,4 km dróg, w tym drogi 

asfaltowe stanowiły 13,06% wszystkich dróg (18,21 km). Drogi utwardzone kruszywem 

łamanym stanowiły 7,78% (10,85 km). 

W gminie w 2018 r. były profilowane i remontowane drogi zgodnie z poniższym 

zestawieniem: 

a) zakup 432 ton kruszywa łamanego frakcji 0-0,31 mm; 

b) zakup 1646 ton żwiru na remont dróg; 

c) zakup 3 ton mieszkanki mineralno-bitumicznej z przeznaczeniem na remont dróg 

asfaltowych. 

Łączna liczba godzin pracy równiarki podczas profilowania dróg – 221. 

 

Inwestycje gminne realizowane w 2018 bez udziału środków zewnętrznych: 

- budowa sieci komputerowej w szkole podstawowej w kwocie 16.236,00 zł; 

- modernizacja przestrzenna placu wokół Przedszkola Samorządowego w Leśnej 

Podlaskiej w kwocie 15.042,92 zł; 

- utwardzenie placu przy świetlicy w Ossówce – 17.264,99 zł; 

- modernizacja budynku punktu przedszkolnego w Ossówce – 15.000,00 zł; 

- zakup samochodu na wyposażenie OSP w Worgulach – 165.000,00 zł; 

- wykonanie projektu budowy drogi w Starej Bordziłówce – 12.300,zł. 

 

W gminie w 2018 r. realizowano następujące projekty ze środków zewnętrznych: 
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- „Zielona Energia w Gminie Leśna Podlaska”, projekt polegający na montażu w 

gospodarstwach domowych 277 kolektorów słonecznych, 23 kotłów na biomasę, 51 pomp 

aerotermalnych. Koszt całkowity projektu: 3.697.431,48 zł, w tym kwota dofinansowania: 

2.873.840,66 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – zakończenie rzeczowe. 

 

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Leśna Podlaska”, 

projekt polegający na termomodernizacji budynków i remoncie kotłowni w: Szkole 

Podstawowej i Urzędzie Gminy w Leśnej Podlaskiej oraz świetlicy wiejskiej w Witulinie, 

dodatkowo montaż instalacji fotowoltaicznych w Szkole Podstawowej i instalacji 

elektrycznych we wszystkich budynkach objętych projektem. Koszt całkowity: 4.567.089,19 

zł, w tym kwota dofinansowania: 3.423.405,74 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – podpisana 

umowa o dofinansowanie. 

 

- „Modernizacja gospodarki wodnej w Gminie Leśna Podlaska”, projekt polegający na 

modernizacji stacji uzdatniania wody, budowie nowego zbiornika wyrównawczego i 

przebudowie magistrali głównej. Koszt całkowity projektu: 1.655.171,23 zł, w tym kwota 

dofinansowania: 978.166,30 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – zakończenie rzeczowe i 

finansowe, wniosek o płatność dofinansowania przedłożony do Urzędu Marszałkowskiego 

Woj. Lubelskiego.  

 

- „Wzrost efektywności i dostępności e-usług gmin partnerskich na terenie 

Euroregionu Bug”. Projekt polegający na zakupie nowoczesnego sprzętu 

teleinformatycznego, wdrożeniu nowych systemów informacyjnych oraz usług podnoszących 

cyfryzację urzędów. Koszt całkowity projektu (udział gminy): 513.400,00 zł, w tym kwota 

dofinansowania: 436.390,00 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – procedura przetargowa. 

 

- „Przebudowa drogi gminnej nr 100159L od km 4+102 do km 5+402 w m. Ludwinów i 

Nowa Bordziłówka”. Koszt całkowity projektu: 1.347.846,15 zł, w tym kwota dofinansowania: 

97857.634,00 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – zakończenie rzeczowe i finansowe.  

 

- „Leśne skrzaty”. Projekt polegający na utworzeniu 20 nowych miejsc przedszkolnych 

5 w Leśnej Podlaskiej i 15 w utworzonym punkcie przedszkolnym w Ossówce dla 3 i 4 latków. 

Realizacja podstawy programowej oraz zajęć dodatkowych: rytmika, korekcyjno - 

kompensacyjne i logopedyczne. Koszt całkowity projektu: 490.491,10 zł, w tym kwota 

dofinansowania: 416.917,43 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – trwa realizacja.  

 

- „Szansa na lepszy start w gminie Leśna Podlaska”. Projekt polegający na 

prowadzeniu zajęć dla uczniów szkoły podstawowej w Leśnej Podlaskiej (mały odkrywca - 
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zajęcia matematyczno – przyrodnicze; zajęcia matematyczno – informatyczne; zajęcia z 

terapii pedagogicznej; koło miłośników przyrody; zajęcia kształtujące umiejętności 

nawiązywania kontaktów społecznych; koło języka angielskiego, francuskiego i rosyjskiego; 

koło matematyczne, informatyczne, chemiczne fizyczne; dodatkowo zakupiono pomoce 

dydaktyczne). Koszt całkowity projektu: 126.196,88 zł, w tym kwota dofinansowania: 

117.388,34 zł, stan realizacji na 31.12.2018 – trwa realizacja.  

- „Wzmocnienie potencjału Ochotniczych Straży Pożarnych w ratowaniu ofiar 

wypadków na drogach województwa lubelskiego i obwodu wołyńskiego”. Projekt partnerski, 

32 gmin będących członkami Stowarzyszenia Euroregion Bug, polegający na przeszkolenia 10 

strażaków, zakupu zestawu ratowniczego PSP R1, kamizelki taktycznej oraz zestawu 

hydraulicznego (agragat, nożyco-rozpieracz, 2 węże). Kwota realizacji przedsięwzięcia dla 

gminy – 457.769,05 zł, w tym koszt udziału Gminy Leśna Podlaska - 5 416,00 zł – wyłonienie 

firmy szkoleniowej i opracowanie dokumentacji przetargowej. 

 

Fundusz sołecki 

W ramach funduszu sołeckiego, zrealizowano wydatki na łączna kwotę 197.489,61 zł W 

ramach funduszu sołeckiego zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

1) remonty dróg na terenie całej gminy (wywiezienie tłuczniem, żwirem – równanie i 

profilowanie oraz wykonanie projektu budowlanego na drogę w Starej Bordziłówce) – 

kwota wydatków: 104.671,26 zł;  

2) utrzymanie porządku i zieleni na terenie gminy a także zakup urządzeń na place 

zabaw dla dzieci – kwota wydatków: 4.490,39 zł; 

3) wykonanie remontów świetlic wiejskich w miejscowościach: Zaberbecze, Ludwinów, 

Bukowice oraz zakup wyposażenie – kwota wydatków: 73.285,06 zł; 

4) utwardzenie placu przy przedszkolu w Leśnej Podlaskiej –  kwota wydatków: 

15.042,90 zł. 

 

Zasoby gminy - gospodarka mieszkaniowa i komunalna 

Zasób mieszkaniowy gminy w 2018 obejmował następujące mieszkania: 

 

Lp. Nazwa budynku 

adres 

Liczba lokali 

mieszkal. 

Powierzch. 

m
2
 

Wyposażenie 

w instalacje 

1. 
Budynek Przedszkola w Leśnej Podlaskiej 

ul. Szkolna 4 
3 

38,85 

62,14 

67,31 

Inst. elektr. ; 

c.o.;wod-kan 
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2. 

Budynek po byłym Urzędzie Gminy 

w  Leśnej Podlaskiej 

ul. Bialska 10 

3 

36,48 

81,30 

35,48 

Inst. elektr. ; 

c.o;. wod-kan 

3. 

Budynek mieszkalny wielorodzinny w Leśnej 

Podlaskiej 

ul. Bialska 22 

5 

22,79 

25,00 

30,85 

36,35 

58,71 

Inst. elektr.:c.o.; 

wod-kan 

4. 
Budynek Ośrodka Zdrowia w Leśnej 

Podlaskiej ul. Bialska 2 
6 

15,40 

46,80 

53,90 

61,12 

73,90 

107,00 

Inst.elektr.;c.o.; 

wod-kan 

5. 
Budynek po byłej Szkole Podstawowej w 

Ossówce 36 
2 

50,00 

101,70 

Inst. elektr. ; 

wodociągowa 

6. 
Budynek po byłej Szkole Podstawowej w 

Nosowie 38 
1 120,00 

Inst. elektr.; 

wodociągowa 

7. Budynek wielorodzinny w Nosowie 76 4 

23,90 

33,10 

47,80 

71,70 

Inst. elektr.; 

wodociągowa 

8. 

Budynek mieszkalny wielorodzinny w Leśnej 

Podlaskiej  

ul. Bialska 15 

5 

61,40 

38,70 

40,36 

50,31 

117,50 

Inst.elektr.;  

 

Ilość mieszkań ogółem – 29 o łącznej powierzchni użytkowej 1509,75m2 oraz 6 lokali 

użytkowych  o powierzchni 493,46 m2. 

 

Stan techniczny lokali mieszkalnych: 

a) 9 lokali w stanie technicznym dobrym, 

b) 11 lokali w stanie technicznym średnim, 

c) 8 lokali w stanie technicznym dostatecznym, 

d) 1 lokal w stanie technicznym złym. 

 

W 2018 roku 29 mieszkań było podłączonych do wodociągu, 17 do kanalizacji i 12 

wyposażonych w centralne ogrzewanie w tym: Leśna Podlaska - 22 mieszkania, Nosów - 5 

mieszkań, Ossówka - 2 mieszkania. 

W roku 2018 pozyskano 5 mieszkań o powierzchni 345 m2. Przeprowadzone zostały 3 

roboty remontowe, w tym do 2 doprowadzono wodociąg i do 1 doprowadzono kanalizację. 
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Na dzień 31 grudnia 2018 r. zaległości w opłatach będące w zasobie gminy wynosiły 

łącznie 733,27 zł i dotyczyły 4 mieszkań.  

W 2018 r. dokonano remontu 2 mieszkań, znajdujących się przy ulicach: Bialskiej 15/2 i 22. 

Przedmiotem remontów było wymiana podłóg, okładzin ścian, stolarki okiennej i 

drzwiowej, instalacja pieców, instalacja pieca centralnego ogrzewania. 

 

W 2018 r. wypłacono dodatki mieszkaniowe na łączna kwotę 2.114,37 zł, których 

beneficjentami było 4 osoby. Podstawą ich przyznania było spełnienie wymogu ustawowego 

zgodnie z ustawą o dodatkach mieszkaniowych. Kwota najniższego dodatku wynosiła 141,96 

zł, zaś najwyższego dodatku - 415,38 zł. 

 

Zasoby gminy – mienie  

W zasobie gminy w roku 2018 znajdowało się następujące mienie stanowiące własność 

Gminy: 

Grunty ogółem – 213,92 ha, w tym: 

a)  grunty rolne – 10,34 ha 

b) tereny budowlane (pod zabudową) – 23,13 ha 

c) drogi gminne – 175,79 ha 

d) parkingi – 0,40 ha 

e) żwirownie – 2,97 ha 

f) nieużytki – 0,89 ha 

g) lasy – 0,49 ha. 

 

W bezpośrednim zarządzie Gminy  jest 209,02 ha, natomiast 4,90 ha stanowią grunty 

oddane w trwały zarząd (szkoła podstawowa, ujęcie wody, oczyszczalnia ścieków) i wieczyste 

użytkowanie Droblin Dwór). 

 

W zasobie gminy w 2018 r. znajdowały się następujące budynki i budowle: 

1. Budynki ogółem  -  38 szt., w tym:       

a) mieszkalne  -  4 szt. 

b) obiekty szkolne 9 szt. (oświatowe 6 szt. i gospodarcze 3 szt.) 

c) remizo-świetlice 11 szt. 

d) gospodarcze – 4 szt. 

e) ośrodek zdrowia 2 szt.  

f) inne komunalne 5 szt. 

g) hydrofornia 1 szt. 
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h) hala sportowa 1 szt. 

i) administracyjne 2 szt. 

 

2. Budowle: 

a) oczyszczalnia ścieków – 1 szt. 

b) przepompownie 3 szt. 

c) sieć kanalizacyjna 9 km 

d) sieć wodociągowa 115,7 km 

e) przydomowe oczyszczalnie ścieków – 243 szt. 

f) instalacje solarne – 100 szt. 

g) pompy ciepła -  51 szt. 

h) kotły na biomasę – 23 szt. 

 

Planowanie przestrzenne 

W Gminie jest Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego Gminy Leśna Podlaska w 

korytarzu lokalizacji ropociągu. Jego powierzchnia terenu objętego planem to 39ha. 

Dane liczbowe: 

- Liczba oddanych budynków do użytkowania: 16, w tym budynki mieszkalne 

jednorodzinne: 13. 

- Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy: 46, w tym dotycząca budynków 

mieszkalnych jednorodzinnych: 21 

- Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o warunkach zabudowy: 

29,1 ha 

- Liczba decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego: 3 

- Łączna powierzchnia terenów dla których wydano decyzje o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego: 3,6 ha. 

 

Ochrona środowiska 

Gospodarka odpadami w 2018 roku 

 

W 2018 r. na 1 mieszkańca gminy przypadała 188 kg selektywnie zebranych odpadów 

komunalnych oraz 203 kg zmieszanych odpadów komunalnych. 

 

liczba osób objętych systemem gospodarowania odpadami 3552 

liczba osób niesegregujących 96 
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liczba osób segregujących 3456 

liczba gospodarstw domowych objętych systemem gospodarowania odpadami 1128 

liczba gospodarstw niesegregujących 45 

liczba gospodarstw segregujących 1083 

 

Odpady odebrane od mieszkańców Gminy  

 

Kod odpadów Rodzaj odpadów suma 

15 01 01 opakowania z papieru i tektury 4,260 

15 01 02  opakowania z tworzyw sztucznych  2,810 

15 01 06 zmieszane odpady opakowaniowe 233,250 

15 01 06 w części zawierające papier, tekturę, drewno 10,740 

15 01 07 szkło opakowaniowe 82,620 

19 12 01 papier i tektura 8,260 

20 01 32 leki inne niż wymienione w 20 01 32 0,033 

20 01 35  

zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 

niebezpieczne składniki 0,990 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 oraz 20 01 35 2,400 

ex 20 01 99 
inne nie wymienione frakcje zbierane w sposób 

selektywny 151,190 

20 02 01 odpady ulęgające biodegradacji 122,500 

20 03 01 niesegregowane, zmieszane odpady komunalne 19,580 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 2,400 

 

suma 641,033 

 

Odpady dostarczone przez mieszkańców do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 

kod odpadów rodzaj odpadów 
suma  

16 01 03 zużyte opony 1,050 

17 01 01 
odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i 

remontów 
13,730 

17 01 07 
zmieszane odpady z betonu, gruzu ceglanego, ceramiki 

elementów wyposażenia innych niż w 17 01 06 
12,280 

20 01 35  
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające 
1,240 
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niebezpieczne składniki 

20 01 36 
zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż 

wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 oraz 20 01 35 
0,690 

20 03 07 odpady wielkogabarytowe 1,22 

  

30,210 

 

Zaległości w 2018 r. -  tytuły wykonawcze 15 sztuk; upomnienia 111 sztuk; zaległości 

na koniec 2018 r. 158 osób. 

 

Decyzje środowiskowe wydane w 2018 roku 

1) przedsięwzięcie  polegające na eksploatacji złoża kruszywa naturalnego (piasków i 

pospółki) „BORDZIŁÓWKA NOWA –POLE B” w kat. C1 w granicach działki o nr 

ewidencyjnych 134, 135 i 138 w miejscowości Bordziłówka Nowa gm. Leśna Podlaska - 

inwestor Tomasz Sęk, Zakład Produkcyjno-Usługowy 

2) przedsięwzięcie  polegające na „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1,0 MW. 

linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz 

niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na części działki 246/1 w miejscowości  

Ossówka- inwestor Novelty PV Sp. z o.o. z/s ul. Koralowa 27, 71-220 Szczecin 

3) przedsięwzięcie  polegające na „budowie elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 1,0 MW. 

linii SN wraz z kablami sterowania i telekomunikacyjnymi, dróg wewnętrznych oraz 

niezbędnych urządzeń elektroenergetycznych na części działki 67 w miejscowości  

Ossówka” obręb Ossówka - inwestor Novelty PV Sp. z o.o. z/s ul. Koralowa 27, 71-220 

Szczecin 

 

W 2018 r. do Gminy wpłynęło 59 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew i krzewów przez 

mieszkańców, wydano 4 decyzje dot. usunięcia drzew (łączna liczba drzew 42 sztuki). 

Wójt wystąpił z wnioskiem do Starosty Powiatowego o wydanie pozwolenia na 

usunięcie 19 drzew oraz do Konserwatora Zabytków o usunięcie 9 drzew. 

 

Zestawienie informacji o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości 

należnych opłat: 

 Opłata zużycie 

Samochód Toyota 9,05 zł 2013 l 

Samochody i urządzenia strażackie 93,49 zł 2448 l 

Sprzęt ogrodniczy 74,77 zł 497 l 

Kotłownie opalane węglem (ośródkę zdrowia i stary UG) 2 473,05 zł 80,06 Mg 
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Kotłownie opalane olejem opałowym (budynek UG i 

przedszkole) 
241,35 zł 25,64 Mg 

 ~ 2892  

 

W ramach zawartej umowy, roku 2018 w Schronisku Azyl w Białej Podlaskiej 

przebywało 6 psów z terenu Gminy Leśna Podlaska,2 psy bezpańskie zostały zaadoptowane 

przez mieszkańców – nie trafiły do schroniska.  

Środki przeznaczone na realizacje programu opieki nad zwierzętami w 2018 r.:  

a) Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt oraz ich 

obligatoryjna sterylizacja/kastracja – 10.350,00 zł 

b) Sterylizacja wolno żyjących kotów – 65,00 zł 

c) Pozostałe zadanie – usługa weterynaryjna (udzielenie pomocy w wyniku zdarzenia 

drogowego) – 160,00zł 

d) Pozostałe zadanie – zakup karmy dla psów, dla których został stworzony dom 

tymczasowy – 270,60 zł. 

 

W roku 2018  do projektu pn. „System gospodarowania odpadami azbestowymi na 

terenie województwa lubelskiego", współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014 – 2020  polegającego na usuwaniu 

wyrobów zawierających azbest od osób fizycznych przystąpiło 91 mieszkańców. W wyniku 

realizacji usunięto 17 172 m2 co stanowi 248,29 Mg. 

 

Ponadto w ramach promocji ochrony środowiska została przeprowadzona Akcja 

„Zbieraj makulaturę, ratuj konie”, wynikiem której wraz ze Szkołą Podstawowa w Leśnej 

Podlaskiej zostało zebranych 780 kg makulatury. W ramach konkursu Czystej Ziemi Wójt 

Gminy ufundował nagrody książkowe uczestnikom.  

 

Linie komunikacyjne 

W terenie Gminy w 2018 funkcjonowały następujące linie komunikacyjne: 

1. W oparciu o zezwolenia Wójta Gminy: 

a) Leśna Podlaska – Droblin – Stara Bordziłówka – Nowa Bordziłówka – Leśna 

Podlaska; 

b) Leśna Podlaska – Klukowszczyzna – Bukowice – Nosów – Leśna Podlaska; 

c) Leśna Podlaska – Witulin – Witulin-Kolonia – Jagodnica – Mariampol – Ossówka - 

Leśna Podlaska. 

Łączny przebieg roczny na w/w liniach to 6016 km.  
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Łączna liczba autobusów wykorzystywanych do przewozu osób wg ilości miejsc: 58 miejsc – 1 

sztuka i do 50 miejsc – 2 sztuki. 

Linie komunikacyjne obsługiwane są przez firmę Mario Presto Mariusz Burdzyluk. 

 

2. W oparciu o zezwolenia wydane przez Starostę Bialskiego: 

a) Sitnik - Bordziłówka Stara - Leśna Podlaska, Firma Mario Presto    

b) Sitnik - Worgule - Zaberbecze, Garden Service 

c) Rakowiska - Witulin - Cicibór Duży, Garden Service 

d) Cicibór Duzy - Roskosz - Ossówka, Garden Service 

e) Cicibór Duży - Witulin - Rakowiska, Garden Service 

3. W oparciu o zezwolenie wydane przez Prezydenta Miasta Biała Podlaska w 2018 

istniała linia komunikacyjna:  Biała Podlaska - Leśna Podlaska przez Worgule, Garden 

Service 

Istniała także linia komunikacyjna przebiegająca przez teren dwóch województw wydaje 

Marszałek Województwa  (Stara Kornica - Leśna Podlaska –Biała Podlaska oraz Biała Podlaska 

–Leśna Podlaska –Stara Kornica – Łosice) –PKS Łosice –zezwolenie wydane przez Marszałka 

Województwa  Mazowieckiego. 

 

Przedsiębiorcy  

Wójt Gminy Leśna Podlaska prowadzi ewidencję działalności gospodarczej. Według stanu na 

dzień 31.12. 2018 roku zarejestrowanych w gminie było 109 przedsiębiorców. Najczęściej 

przedmiotem działalności było:  

- budownictwo (28 przedsiębiorców), 

- handel (25 przedsiębiorców),  

- transport (4 przedsiębiorców).  

W 2018 r. wyrejestrowano 2 przedsiębiorców i zarejestrowano nowych 12. 

 

Podatki 

Na podstawie ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych, 

gminie przysługuje prawo do ustalania wysokości obciążeń publicznoprawnych mieszkańców 

oraz wprowadzania i pobierania opłat lokalnych w wysokościach mieszczących się w ramach 

ustalonych odgórnie zakresów. Ustalając wysokość podatków, Rada Gminy bierze pod uwagę 
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m.in.: sytuacje gospodarczo-ekonomiczną jednostki samorządu, prowadzone inwestycje czy 

realizowane zadania publiczne.  

 

W raportowanym okresie w wyniku obniżenia średniej ceny skupu żyta z kwoty 54,36 

zł za 1 dt - do kwoty 50 zł za 1 dt, (Uchwała Nr II/14/2018 Rady Gminy Leśna Podlaska z dnia 

29 listopada 2018 r.) podatek od gospodarstw rolnych wyniósł  125 zł/ha, i 250 zł/ha od 

pozostałych gruntów. 

Wobec ilości gruntów podlegających opodatkowaniu i stawek podatkowych, Wójt 

Gminy dokonał wymiaru podatku i wydał łącznie 1978 decyzji podatkowych dla 

następujących gospodarstw:  

a) indywidualnych posiadających powyżej 1 ha przeliczeniowego – 1403 x  467 5141 ha 

– kwota ogólna,  

b) gospodarstwa indywidualne do 1 ha przeliczeniowego: 572 x 129 7167 ha – kwota 

ogólna, 

c) gospodarstwa osób prawnych: 8 x  60,1611 ha – kwota ogólna. 

 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy roczne stawki w podatku od nieruchomości przedstawiały się 

następująco: 

1) od gruntów: 

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób 

zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków – 0,82 zł od 1 m2 powierzchni, 

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub pod wodami powierzchniowymi 

płynącymi jezior i zbiorników sztucznych  – 4,33 zł od 1 ha powierzchni, 

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 0,40 zł od 1 m2 

powierzchni, 

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z 

dnia 9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2018 poz. 1398), i położonych 

na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 

przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 

zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje 

zabudowy, jeżeli od dnia wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych 

gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie nie zakończono budowy zgodnie z 

przepisami prawa budowlanego – 0,40 zł od 1 m2 powierzchni; 

2) od budynków lub ich części: 

a) mieszkalnych – 0,70 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 
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b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków 

mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej – 

20,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu 

kwalifikowanym materiałem siewnym – 10,59 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o 

działalności leczniczej, zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń – 4,50 

zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 

pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego – 6,00 zł od 1 m2 

powierzchni użytkowej;  

3) od budowli – 2 % ich wartości. 

 

 

Podatek rolny:      ogółem 598 378,58 zł 

Gospodarstwa indywidualne  

- powyżej 1 ha przeliczeniowego:   4 467,5141 ha x 125,00 zł = 558 429,26 zł 

gospodarstwa indywidualne  

- do 1 ha przeliczeniowego:    129,7167 ha x 250,00 zł = 32 429,18 zł 

 

Gospodarstwa osób prawnych:   60,1611 ha x 125,00 zł = 7 520,14 zł 

 

Podatek leśny:      ogółem 53 118,03 zł 

gospodarstwa indywidualne:    559,7144 ha x 42,24 zł = 23 642,34 zł 

osoby prawne:      664,2862 ha x 42,24 zł = 28 059,45 zł 

osoby prawne (ochronne) :    67,0567 ha x 21,12 zł = 1 416,24 zł 

 

Podatek od nieruchomości:     ogółem 408 786,57 zł 

- budynki mieszkalne     122 397,39 m2 x 0,70 zł = 85 678,17 zł 

- budynki pod działalnością gospodarczą  5 890,47 m2 x 20,00 zł = 117 809,40 zł 

- pozostałe budynki     2 698,59 m2 x 6,00 zł = 16 191,54 zł 

- grunty pod działalnością gospodarczą  42 084,00 m2 x 0,82 zł = 34 508,88 zł 

- grunty pozostałe      182 081,95 m2 x 0,40 zł = 72 832,78 zł 

 

Osoby prawne     ogółem 81 765,81 zł 

- budynki mieszkalne     1 287,44 m2 x 0,70 zł = 901,21 zł 

- budynki pod działalnością gospodarczą  3 098,17 m2 x 20,00 zł = 61 963,40 zł 

- pozostałe budynki     251 m2 x 6,00 zł = 1 506,00 zł 
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- związane z udzielaniem świadczeń zdrowotnych 185 m2 x 4,50 zł = 832,50 zł 

- grunty pod działalnością gospodarczą  19 315,00 m2 x 0,82 zł = 15 838,30 zł 

- grunty pozostałe     1 811,00 m2 x 0,40 zł = 724,40 zł 

  

Gminny Zakład Usług Komunalnych 

budynki pod działalnością gospodarczą  288,84 m2  

budowle:        8 775 136,00 zł  

Gminny Ośrodek Kultury 

pozostałe budynki     478,00 m2  

 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

pozostałe budynki     37,62 m2  

 

Urząd Gminy 

pozostałe budynki     2 089,72 m2  

grunty pozostałe(drogi)    1 290 392,00 m2 

 

Podatek od środków transportowych:  ogółem 70 834,00 zł 

Ciągniki siodłowe      szt. 27 x 1 382,00 zł = 37 314,00 zł 

Naczepy powyżej 40 t     szt. 15 x 922,00 zł = 13 830,00 zł 

Samochody ciężarowe pow. 9 t i poniżej 12 t szt. 4 x 650,00 zł = 2 600,00 zł  

Samochody ciężarowe powyżej 12 t   szt. 2 x 800,00 zł = 1 600,00 zł 

Samochody ciężarowe powyżej 26 t (2 osie)  szt. 1 x 1 680,00 zł = 1 680,00 zł 

Siodłowe: 

Samochody ciężarowe powyżej 25 t   szt. 6 x 1 900,00 zł = 11 400,00 zł 

Samochody ciężarowe powyżej 5,5 t do 9 t włącznie szt. 1 x 550,00 zł = 550,00 zł 

Przyczepy od 5,5 t do 9 t włącznie   szt. 2 x 530,00 zł = 1 060,00 zł 

Autobus mniej niż 22 miejsca    szt. 1 x 800,00 zł = 800,00 zł 

 

W 2018 r. zostało wydanych 19 decyzji o umorzeniu podatku kwotę 5.188,71 zł, w tym 1 

odmowna. Średnia kwota umorzenia- 288,26 zł. 

 

Zwrot podatku akcyzowego 

Liczba decyzji zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego za I półrocze 2018 – 308, na 

kwotę 257.997,43 zł. 

Liczba decyzji zwrotu podatku akcyzowego od paliwa rolniczego za II półrocze 2018 – 280, na 

kwotę 143.884,65 zł. 
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Pomoc materialna  

W Gminie w 2018 r,. realizowana była pomoc materialna. Udzielone zostało wsparcie w 

ramach stypendium szkolnego. O pomoc mogli występować opiekunowie uczniów 

znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej z niskich dochodów na osobę w 

rodzinie, spełniający ustawowe kryteria dochodowe. Wysokość stypendium przyznawane 

jest zgodnie z ustawą w zależności od dochodu w rodzinie.  Pomoc otrzymało 94 uczniów, na 

łączna kwotę 79.965,00 zł. 

Ponadto w ramach pomocy materialnej dla 2 uczniów został wypłacony zasiłek szkolny, na 

łączną kwotę 800 zł. 

Obrona cywilna 

W 2018 r., zgodnie ustawowymi obowiązkami nałożonymi  na Wójta Gminy zostały 

opracowane dokumenty planistyczne, przeprowadzona kwalifikacja wojskowa dla 

mieszkańców gminy, podjęte zostały działania ochronne dotyczące zabezpieczenia 

magazynów  z materiałami dla ludności cywilnej oraz odbyły się szkolenia z obrony cywilnej - 

szkolenie w formie teoretycznej i praktycznej z Akcji Kurierskiej na terenie Gminy Leśna 

Podlaska .  

Działalność jednostek organizacyjnych 

Zespół Placówek Oświatowych  

Wójt Gminy jest organem prowadzącym publiczne szkoły i placówki 1-go stopnia. W 

gminie funkcjonuje Zespół Placówek Oświatowych, w skład którego wchodzi Szkoła 

Podstawowa, Gimnazjum (ostatni rocznik) i Przedszkole samorządowe. 

 

Szkoła prowadzi zajęcia w systemie jednozmianowym. Lekcje zaczynają się o godz. 

8.00,a kończą o 14.25. Obecnie szkoła liczy 21 oddziałów, liczących średnio 18 uczniów. W 

szkole odbywa się nauka języka obcego – języka angielskiego, rosyjskiego. Szkoła 

Podstawowa z Oddziałami Gimnazjalnymi dysponuje 23 salami lekcyjnymi i 2 pracowniami 

komputerowymi z dostępem do internetu, są trzy tablice interaktywne, laptopy, monitory. 

Szkoła dysponuje halą sportową wraz z zapleczem sanitarnym, salami rekreacyjnymi, placem 

zabaw. Szkoła znajduje się na terenie ogrodzonym, który podlega całodobowemu 

monitoringowi, ma dostosowane parkingi oraz zajezdnię autobusową. Nauczyciele uczący w 

szkole i sprawujący opiekę nad uczniami posiadają pełne kwalifikacje do nauczanego 

przedmiotu, wielu skończyło studia podyplomowe i uzyskało dodatkowe kwalifikacje zgodnie 

z potrzebami szkoły. Szkoła zapewnia uczniom i rodzicom pomoc psychologiczno- 

pedagogiczną, zatrudnia w pełnym wymiarze godzin pedagoga i logopedę oraz nauczycieli 
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specjalistów.  Zdawalność egzaminów gimnazjalnych wynosiła 100%. Od 2015 roku najlepsi 

uczniowie dostają stypendium Wójta Gminy Leśna Podlaska, w 2018 Wójt Gminy przyznał 

stypendia za wysokie wyniki w nauce 19 uczniom, wynosiły one po 500 zł każde. 

W szkole jest stołówka szkolna, świetlica oraz biblioteka. W stołówce szkolnej 

zatrudnione były 3 osoby. Wydawane były posiłki jednodaniowe (zupa lub drugie). Koszt 

posiłku wynosił 2,20 zł dziennie, a dla pracowników zwiększony o koszt sporządzania 

posiłków. Z posiłków korzystało około 340 osób. Ze świetlicy szkolnej korzysta ok. 130 

uczniów. 

Do szkoły podstawowej uczęszczało 251 uczniów i zatrudnionych było 22 nauczycieli 

oraz 12 pracowników innych zatrudnionych na 11.25 etatach. 

Prowadzone było 1 przedszkole z 3 oddziałami mieszczącymi 75 dzieci oraz 

nowoutworzony punkt przedszkolny  w Ossówce. Przedszkole zatrudnia 8 nauczycieli i 4 

pracowników obsług, dodatkowo w ramach realizacji projektu utworzenia punktu 

przedszkolnego w Ossówce „Leśne skrzaty” zatrudniono 4 pracowników obsługi i 2 

nauczycieli. Prowadzono wyżywienie dzieci przedszkolnych, Koszty wyżywienia w całości 

pokryli rodzice, wydawano dziennie 3 posiłki, koszt posiłku za 1 dzień wynosił 5 zł. 

Do Gimnazjum uczęszczało do czerwca 2018 90 uczniów, od września 2018 – 44 

uczniów. Publiczne Gimnazjum zatrudniało 16 nauczycieli w wymiarze 15,27 etatów i 6 

pracowników obsługi w wymiarze 5,25 etatów.  

 

Uczniowie mają możliwość skorzystania z zajęć dodatkowych prowadzonych na 

terenie szkoły przez nauczycieli, tj; zajęć wyrównawczych, zajęć rozwijających uzdolnienia i 

zainteresowania uczniów, zajęć tanecznych, sportowych, koła muzycznego, wolontariatu. 

Dostępne były również inne zajęcia pozalekcyjne takie jak: taekwondo, piłka nożna, rytmika, 

zajęcia taneczne dla dzieci z klas I- III. Na pełnowymiarowej hali sportowej rozgrywane są 

turnieje, eventy sportowe oraz olimpiada przedszkolaka. 

W szkole odbywają  się uroczystości i imprezy  związane z planem pracy szkoły 

(akademia z okazji Dnia Edukacji Narodowej, ślubowanie uczniów klas pierwszych, akademia 

z okazji Święta Niepodległości, zabawa andrzejkowa, szkolne spotkanie z Mikołajem, jasełka 

bożonarodzeniowe, bal karnawałowy, bal gimnazjalny). W organizację uroczystości i imprez 

angażują się uczniowie, nauczyciele,  rodzice i  Samorząd Uczniowski. Samorząd Uczniowski 

jest dla uczniów i podejmuje działania związane z potrzebami zgłaszanymi przez nich samych 

np.: wieczorki filmowe, akcje pomocy – schronisko Azyl, integracja klas, otwartość na 

potrzeby innych ludzi.   

W szkole podejmowane są również różnego rodzaju akcje, sprzątanie świata, zbiórka 

plastikowych nakrętek, zbiórka makulatury, zbiórka zużytych telefonów komórkowych, 

zbiórka żywności, porządkowanie grobów na miejscowym cmentarzu, akcja Góra Grosza, 

zbiórka żywności do schroniska Azyl, Finał WOŚP.  
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Szkoła uczestniczyła w realizacji następujących projektów:  

- Zatańcz ze mną! - poznanie kultury i tradycji swojego otoczenia.Dziedzictwo, Przekaz 

ustny, Lokalność, Kultura, Przyjaźń. POLCA – Patrimoine, Oralité, Local, Culturel, 

Amitiés w ramach  Erasmus+ - program wymiany międzynarodowej uczniów ze szkoły 

w Leśnej Podlaskiej i  Mazieres en Gatine ; 

- program rządowy Aktywna tablica; 

- zadania zlecone – darmowe podręczniki; 

- projekt „Leśne skrzaty” – powstanie i funkcjonowanie punktu przedszkolnego w 

Ossówce dla 3 i 4 - latków w ramach POKL WL Działanie 12.1 Edukacja przedszkolna 

- projekt „Szansa na lepszy Start” – zajęcia pozalekcyjne dla dzieci w ramach POKL WL 

Działanie 12.2 Kształcenie ogólne. W ramach tego projektu, szkoła realizowała 

dodatkowe zajęcia wyrównawcze i rozwijające kompetencje kluczowe oraz zajęcia 

pozwalające na rozwój pasji i zainteresowań po przez udział w „kołach naukowych”. 

Tematyka zajęć: mały odkrywca – zajęcia matematyczno-przyrodnicze; zajęcia 

matematyczno-informatyczne, z terapii pedagogicznej, koło miłośników przyrody, 

zajęcia kształtujące umiejętności nawiązywania kontaktów społecznych, koła 

językowe (angielski, francuski, rosyjski), koła przedmiotowe (matematyczne, 

informatyczne, chemiczne, fizyczne). Zostało zakupione też niezbędne wyposażenie 

do przeprowadzenia dodatkowych zajęć. 

 

Dzieci miały zapewniony transport do Szkoły Podstawowej w Leśnej Podlaskiej. 

Organ prowadzący zapewnił bezpłatny transport dla uczniów we wszystkich kierunkach. 

Dowożeniem zajmuje się Firma „Mario Presto”, wyłoniona w drodze przetargu. 

Uczniowie  dowożeni są i odjeżdżają z zajezdni zlokalizowanej na terenie szkoły, 

wszystkie kursy odbywają się z opiekunami, z którymi ZPO w Leśnej Podlaskiej ma 

podpisane umowy. Kursy autobusów dostosowane są do czasu rozpoczynania i 

kończenia zajęć przez uczniów.  

Od godziny 1200 do godziny 1500 uczniowie oczekujący na autobus, bądź 

pozostający w szkole ze względu na czas pracy rodziców spędzały czas w świetlicy 

szkolnej pod fachową opieką.  

 

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 5.941.610,96 zł, z czego 3.244.846 zł  pokryte 

zostało z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa oraz dotacji: na podręczniki 

– 36.428,74 zł, na przedszkole – 102.750,00 zł, stypendia szkolne (pomoc materialna dla 

uczniów) – 67.194,00 zł oraz program aktywna tablica w kwocie 14.000,00 zł. 

 

Gminy Ośrodek Pomocy Społecznej  
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W Gminny Ośrodku Pomocy Społecznej w Leśnej Podlaskiej w 2018 r. w roku 

sprawozdawczym zatrudnionych było siedem osób:  kierownik, księgowa, inspektor ds. 

świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, referent ds. świadczeń rodzinnych oraz 

trzech pracowników socjalnych. Dodatkowo w ramach umowy zlecenie zatrudniony był 

asystent rodziny oraz dwie opiekunki osób starszych.  

 

Ze świadczeń pomocy społecznej korzystało w roku raportowanym 168 rodzin – łącznie 305 

osób z terenu gminy.  

W raportowanym okresie GOPS dysponował budżetem łącznym w kwocie 6.737.485,54 zł. 

Potrzebującym przyznano: 

a) zasiłki celowe – 12 rodzinom (16 świadczeń) na kwotę 3 476,95 zł, 

b) zasiłki celowe specjalne (dochód przekraczający kryterium dochodowe): 11 

rodzinom (15 świadczeń) na kwotę 3 670,00 zł, 

c) zasiłki stałe - 12 osobom na kwotę 67 862,34 zł, 

d) zasiłki okresowe - 22 rodzinom (79 świadczeń) na kwotę 18 644,98 zł. 

Ponadto:  

a) pracą socjalną objętych zostało 99 rodzin, 

b) pomocą asystenta rodziny objętych było łącznie 10 rodzin, 

c) Usługami opiekuńczymi objęte było 3 osoby (465 godzin) usługi świadczone były 

przez dwie opiekunki na umowę zlecenie, 

d) Specjalistycznymi usługami opiekuńczymi objętych było 7 niepełnosprawnych 

dzieci - (609 godzin), 

e) W 2018 r. w Domach Pomocy Społecznej przebywało 12 osób. Opłata za pobyt w 

DPS wyniosła 219.117,70 zł. 

f) Opłacono pobyt siedmiorga dzieci przebywających w pieczy zastępczej na kwotę 

64.446,23 zł. 

g) W ramach Programu Wieloletniego: „Pomoc Państwa w zakresie dożywiania” 

opłacono dożywianie 104 uczniom, przyznano zasiłki celowe na zakup posiłku lub 

żywności 12 rodzinom oraz pomoc w formie rzeczowej (paczki żywnościowe 

świąteczne 24 rodzinom). 

h) W roku 2018 ośrodek wydał 5 decyzji potwierdzających prawo do bezpłatnych 

świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych. 

i) W ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 pomoc 

otrzymało 151 osób.  

j) Rozdysponowano  6.723 kg żywności osobom potrzebującym  

k) Trzem rodzinom wypłacono dodatki mieszkaniowe   na kwotę 2.114,37 zł 
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W 2018 r.  do GOPS wpłynęło 11 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, Karty 

otrzymało 67 osób. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewnia obsługę Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W 2018 r. odbyły się 4 

Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego. Pomocą objęto 28 rodzin (59 osób w rodzinach). 

W zespole utworzono 28 grup roboczych, które obyły łącznie 32 posiedzeń. 

W 2018 r. sporządzono 17 Niebieskich Kart . Cztery sporządzili pracownicy socjalni, 13 

funkcjonariusze Policji. Zakończono również 22 prowadzone postępowania w sprawie 

Niebieskiej Karty.  

  

W 2017 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację projektu w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 pod 

nazwą: „Wyrównać szanse”. W ramach projektu w 2018 r. w utworzonej w 2017 r. Placówce 

Wsparcia Dziennego przeprowadzono 1 671 godzin terapii dla 14-orga dzieci 

niepełnosprawnych – pięć dziewczynek, dziewięciu chłopców.  

Zajęcia dotyczyły:  

a) terapii psychologicznej – 329 godzin,  

b) integracji sensorycznej – 596 godzin,  

c) masażu leczniczego – 255 godzin,  

d) Biofeedbecku – 326 godzin,  

e) terapii logopedycznej – 192 godziny.  

W ramach projektu utworzono punkt specjalistycznego poradnictwa rodzinnego w formie 

punktu stałego oraz poradnictwa mobilnego w przypadku. W 2018 r. zrealizowano 96 godzin 

poradnictwa psychologicznego, 96 godzin poradnictwa psychologicznego dziecięcego, 48 

godzin poradnictwa prawnego, 72 godziny poradnictwa w zakresie uzależnień. Z poradnictwa 

skorzystało 84 osoby z terenu gminy. W działalność placówki nie byli zaangażowani 

wolontariusze. 

W 2018 r. łącznie ze świadczeń rodzinnych korzystało 286 rodzin, na 589 dzieci. Kwota 

świadczeń rodzinnych wypłacona w 2018 r. wyniosła 1.690.385,82 zł. 

O przyznanie świadczenia wychowawczego wpłynęły 393 wnioski, świadczenia 

przyznano na 524 dzieci. Wypłacona kwota to 3.516.247,60 zł. 

W ramach rządowego programu „Dobry start” przyznano świadczenia w na 544 dzieci 

(wpłynęło 327 wniosków). Wypłacono świadczenia na kwotę 163.200,00 zł 

W 2018 r. wypłacono fundusz alimentacyjny dla 21 rodzin z terenu gminy – liczba 

uprawnionych 38 osób. Wypłacono 383 świadczenia na kwotę 153.739,00. Prowadzono 

postępowanie wobec 13 dłużników alimentacyjnych. Kwota zwrócone przez dłużników to: 

63.468,10 zł.  

 

Gminna Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej  
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Gminna Biblioteka Publiczna w Leśnej Podlaskiej zatrudnia dwóch pracowników i w 

raportowanym roku dysponowała budżetem 154.430 zł. 

Księgozbiór na dzień 1 stycznia 2018 r wyniósł 13805 woluminów. W ciągu roku zakupiono i 

opracowano 540 książek na kwotę 11.908,53 zł, w tym:  

- z dotacji samorządowej 373 na kwotę 8043,53 zł,  

- z dotacji MKiDN – 167 na kwotę 3865 zł.  

Wycofano z księgozbioru 2879 zniszczonych. 

Z usług biblioteki korzystało 922 czytelników i wypożyczono 12737 książek i czaspism. 

Biblioteka prowadzi 2 punkty biblioteczne w Nosowie i przedszkolu oraz 2 punkty mobilnej 

biblioteki w sklepie w Ossówce i w Witulinie. W czytelni sa prace licencjackie i magisterskie 

dotyczące gminy oraz dokumenty życia społecznego. Biblioteka posiada 72 gier planszowych, 

filmy dla dzieci i dorosłych.  

W ramach promocji biblioteki i czytelnictwa zorganizowała 20 lekcji i wycieczek do 

biblioteki (liczba użytkowników – 385) i 283 zajęć edukacyjnych jak konkursy czytelnicze, 

imprezy czytelnicze, głośne czytanie, pogadanki, opowiadania bajek, zajęcia świetlicowe, 

akcje czytelnicze (liczba użytkowników – 1945). 

W bibliotece jest dostęp do Internetu, drukarki, ksero bezpłatne dla mieszkańców 

gminy. W bibliotece zatrudnione sa 2 osoby.  

 

Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej 

 

Gminie funkcjonuje Gminny Ośrodek Kultury w Leśnej Podlaskiej wraz z filia w Worgulach.  

 

W 2018 roku w GOK prowadzone były systematyczne otwarte zajęcia kreatywne dla dzieci w 

świetlicach wiejskich w Nosowie i Starej Bordziłówce oraz zajęcia dla dorosłych w Nosowie. 

Zajęcia obejmowały aktywność w zakresie sztuk plastycznych, rękodzielnictwa. W siedzibie 

GOK, dodatkowo odbywały się zajęcia taneczne dla dzieci ZUMBA. Mieszkańcy mieli 

możliwość wyboru dla siebie poszczególnych propozycji z różnorodnego pakietu zajęć, 

wydarzeń i akcji kulturalnych.  

Poza zajęciami artystycznymi ośrodek kontynuuje pracę z grupami amatorskimi jak Zespół 

Śpiewaczy „Leśnianki”, Zespół Śpiewaczo – Obrzędowy „Worgulanki”, młodzieżowa grupa 

teatralna, grupa teatralna – dorośli, dziecięca grupa teatralno-muzyczna, Klub Małego 

Artysty.  

GOK zaangażowany jest również w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z 

innymi podmiotami jak placówki oświaty, sołectwa, organizacje pozarządowe, Urząd Gminy. 

Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem 17 imprez o charakterze lokalnym i 

ponadlokalnym m.in. spotkania integracyjne (Babska Biesiada), koncerty (np. z okazji 100-
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lecia Odzyskania Niepodległości), Podlaski Festiwal Pieśni Maryjnej, Andrzejkowe spotkania z 

Folklorem, festyny rodzinne, uroczystości okolicznościowe jak dzień matki, 50-lecie pożycia 

małżeńskiego, 11 listopada.  

Ośrodek przeprowadził konkursy skierowane do mieszkańców: 2 konkursy plastyczne 

„Anioły, aniołki” i „Pisanka Wielkanocna”, fotograficzny – „Wiosna w obiektywie” 

recytatorki, kulinarny - „Potrawy z ziemniaka”.  

Ponadto akcyjnie prowadzone były warsztaty dla dzieci, młodzieży i dorosłych, które 

odbywały się w GOK w Leśnej Podlaskiej oraz świetlicach wiejskich w Nosowie i Starej 

Bordziłówce. Tematyka warsztatów związana była ze świętami okolicznościowymi - 

Warsztaty wielkanocne, warsztaty rękodzielnicze z okazji Dnia Matki. Warsztaty tworzenia 

kartek i ozdób świątecznych (Boże Narodzenie).  

Grupa teatralna działająca przy ośrodku kultury przygotowała i przedstawiła 5 razy 

spektakl pt. „Król ciapciak” dla dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej, dla mieszkańców 

gminy, Szkoły specjalnej w Białej Podlaskiej i przedszkola z Sarnak. Pięciokrotnie przedstawiła 

też spektakl pt. „Gdzie się podział św. Mikołaj” dla dzieci z przedszkola, szkoły podstawowej, 

mieszkańców gminy oraz dwa występy gościnne poza gminą.  

W związku z przerwami w nauce, ośrodek kultury zorganizował czas wolny dla dzieci 

podczas ferii zimowych i wakacji, średnio w zajęciach uczestniczyło 25-30 dzieci z terenu 

gminy.  

Ponadto zarówno GOK jak i Filia w Worgulach prowadzi wynajem sali i wypożyczalnię naczyń.  

W GOK zatrudnionych było 6 osób, w tym dyrektor, instruktorzy oraz sprzątaczka. 

Ponadto ośrodek zatrudniał na umowy zlecenia 12 osób, które w ramach swoich zadań 

wykonywały m.in. następujące czynności: prowadzenie zespołu, palacz – filia GOK, jury 

konkursowe, występy artystyczne, realizacja programów artystycznych. Łączne wydatki z 

umów zleceń wyniosły 22.852 zł. Dotacja z budżetu gminy na działalność GOK w 2018 roku 

wyniosła 350.000 zł 

 

 

Gminny Zakład Usług Komunalnych w Leśnej Podlaskiej 

 

Gminny Zakład Usług Komunalnych zatrudnia cztery osoby:  Kierownika 

wykonującego również obowiązki konserwatora, dwóch konserwatorów oraz księgową.   

Wydatki GZUK w 2018 r. wynosiły 434 422,71 zł, zaś dochody 439.155,01 zł. 

Należności od odbiorców na dzień 31.12.2018 r. wynosiły 27.561,92 zł.  

Poniesione wydatki na wykonanie badań fizycznych, chemicznych organoleptycznych i 

mikrobiologicznych wody przez Stację Epidemiologiczną – 150,28 zł. Uiszczone zostały opłaty 

do Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie za korzystanie ze Środowiska (usługi 

wodne)w kwocie 15 193,00 zł. 
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Wykonane zostały analizy fizykochemiczne próbek ścieków na oczyszczalni oraz 

badania fizykochemiczne i mikrobiologiczne próbek wody przez J.S. Hamilton na kwotę 

9.071,25 zł. 

Najważniejszą inwestycją w 2018 r. była modernizacja gospodarki wodnej, w ramach 

projektu realizowanego przez gminę. Najważniejsze elementy inwestycji: wymiana agregatów 

pompowych na studniach, wymiana głowic i obudowy studni głębinowych, wymiana 

rurociągów technologicznych zewnętrznych SUW, usprawnienie systemu uzdatniania wody, 

rozbudowa retencji wody uzdatnionej poprzez doposażenie stacji w zbiornik wyrównawczy 

na wodę pitną o poj. użytkowej 205m3, pojemności całkowitej 314 m3, przebudowa sieci 

wodociągowej na odcinku wyjścia ze stacji, rozbudowa sieci wodociągowej w 

miejscowościach Zaberbecze i Nowa Bordziłówka, montaż systemu kontroli sieci 

wodociągowej oraz systemu radiowego odczytu wodomierzy, wymiana instalacji elektrycznej, 

montaż instalacji fotowoltaicznej, wymiana ogrodzenia i utwardzenie terenu. 

 

Taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków obowiązujące 

na terenie Gminy Leśna Podlaska 

 Wysokość cen netto za dostarczoną wodę oraz stawka netto opłaty abonamentowej 

- cena wody 2,39 (zł/m3) opłata abonamentowa 1,87 (zł/m-c) 

Wysokość cen netto za odebrane ścieki oraz stawka netto opłaty abonamentowej 

- cena wody 4,65 (zł/m3) opłata abonamentowa 1,87 (zł/m-c) 

 

Statystyki ujęcia wody i sieci wodociągowej w Gminie Leśna Podlaska 

- studnia nr 1: głębokość - 84m, wydajność – 61 m3 /godzinę, rok wiercenia 1976 

- studnia nr 2: głębokość - 94m, wydajność – 66 m3 /godzinę, rok wiercenia 1987 

- wydajność rzeczywista ujęcia wody 382,7 m3(dane za 2018r) 

- zbiornik wyrównawczy nr 1 o pojemności 150m3 (poj. użytkowa 69m3) 

- zbiornik wyrównawczy nr 2 o pojemności 314m3 (poj. użytkowa 250m3) 

- długość wodociągu Leśna Podlaska : sieć 116,7 km, przyłącza 27,6 km 

- roczna produkcja wody za 2018r. 137300m3 (woda wprowadzona do sieci) 

- woda dostarczona (zużycie wody) łącznie: 109700m3 

- liczba podłączeń domowych do wodociągu Leśna Podlaska – 973 szt. 

- liczba osób korzystających z wody pochodzącej z wodociągu Leśna Podlaska (stali 

mieszkańcy) - 3419 osób  

 

Statystyki oczyszczalni ścieków i sieci kanalizacyjnej w Gminie Leśna Podlaska 

- oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna o pojemności wyrażonej w RLM = 4333 i 

przepustowości - Q = 400m3/d 

- długość sieci kanalizacyjnej w miejscowości  Leśna Podlaska: sieć 8,2 km,  
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- odbiorcy indywidualni (gospodarstwa domowe) korzystający tylko z sieci wodociągowej 

w 689 

- odbiorcy indywidualni (gospodarstwa domowe) korzystający z sieci kanalizacyjnej w 

277 

- średni miesięczny poboru  wody z ujęcia głębinowego na terenie Gminy 11640 m3 

- ścieki odprowadzone na oczyszczalnię Leśna Podlaska (łącznie ścieki komunalne i woda 

infiltracyjna sieci kanalizacyjnej) - 49474 m3 

W Gminnym Zakładzie Usług Komunalnych w Leśnej Podlaskiej zatrudnionych jest 4 

pracowników na 1 etat. 

 

Bezpieczeństwo 

Ochotnicze Straże Pożarne 

Na terenie Gminy funkcjonuje pięć jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych:  

1) OSP Leśna Podlaska – jednostka KSRG,  

2) OSP Worgule – jednostka KSRG,  

3) OSP Witulin,  

4) OSP Stara Bordziłówka,  

5) OSP Droblin. 

 

Wszystkie jednostki posiadają co najmniej jeden samochód pożarniczy. Łącznie 

jednostki posiadają 10 samochodów, z czego 1 ciężki samochód gaśniczy, 6 średnich 

samochodów gaśniczych i 3 lekkie samochody kwatermistrzowskie. W raportowanym 

okresie zakupiono jeden samochód średni do jednostki OSP Worgule – Mercedes GBA.  

 

Jednostki posiadają remizy - wozówki, w których garażowany jest sprzęt gaśniczy i 

umundurowanie bojowe. Dwie jednostki od 1995 roku włączone w struktury Krajowego 

Systemu Ratowniczo Gaśniczego.   

Wszystkie jednostki posiadają sprzęt gaśniczy w postaci samochodów z beczką z 

autopompą, motopompy, pomp do pompowania brudnej wody, armatury wodnej, sprzęt 

ręczny w postaci łopat, tłumic, itp.; sprzęt ratowniczy w postaci pilarek spalinowych, 

siekierołomów i apteczek pierwszej pomocy; drabiny; umundurowanie galowe, koszarowe i 

specjalne.   

W trzech jednostkach zastępy wyposażone są w sprzęt ODO (ochrony dróg 

oddechowych) w postaci aparatów powietrznych oraz ubrania chroniące przed owadami 

błonkoskrzydłymi.  Ponadto jednostki włączone do KSRG posiadają specjalistyczny sprzęt do 

ratownictwa technicznego (zestawy hydrauliczne i poduszki pneumatyczne), ratownictwa 
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wodno-lodowego (sanie lodowe, liny ratownicze, skafandry do pracy w wodzie, kamizelki 

ratownicze).  

W 2018 roku, w ramach projektu „Sprzęt ratowniczy dla Ochotniczych Straży 

Pożarnych”, współfinansowanego z Funduszu Sprawiedliwości zakupione zostały dwa 

zestawy ratownicze, w których skład wchodzą: defibrylator AED w etui, skrzynka na 

defibrylator oraz defibrylator treningowy AED - za łączną kwotę 12 493,48 zł (z czego 12 

368,55 pochodziło z dotacji). W październiku 2018 roku zestawy zostały przekazane dwóm 

Jednostkom OSP z terenu Gminy, obu włączonym w struktury KSRG, tj. OSP Leśna Podlaska 

oraz OSP Worgule. 

Na terenie Gminy, we wszystkich jednostkach OSP zarejestrowanych jest 219 strażaków 

ochotników z czego 84 strażaków włączonych jest do Jednostki Operacyjno-Technicznej co 

oznacz, iż mogą oni brać bezpośredni udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych.  W roku 2018 

strażacy wyjechali do akcji 42 razy. Jednostki OSP biorą czynny udział przy pomocy 

organizacji lub zabezpieczeniu imprez kulturalnych i religijnych na obszarze Gminy. 

 

Policja – dane dot. przestępczości w gminie 

Zgodnie z posiadanymi danymi, w 2018 r na terenie gminy Leśna Podlaska 

przeprowadzonych zostało ogółem 318 interwencji, z czego 109 dotyczyło miejscowości 

Leśna Podlaska. w toku czynności wyjaśniających w sprawach o wykroczenia, stwierdzono 

popełnienie 287 czynów, a czego w 145 przypadków skierowano wnioski o ukaranie do Sądu 

Rejonowego.  

Zarejestrowano 36 czynności wyjaśniających w sprawie o wykroczenie, w wyniku których 

stwierdzono 48 czyny zabronione. 

Czyny zabronione:  

- przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji – stwierdzone 37, skierowanie 

wniosków do SR lub zakończone postępowaniem mandatowym – 24 

- przeciwko mieniu – stwierdzone 4, skierowanie wniosków do SR lub zakończone 

postępowaniem mandatowym – 1 

Inne - stwierdzone 7, skierowanie wniosków do SR lub zakończone postępowaniem 

mandatowym – 6. 

Na terenie Gminy Lesna Podlaska odnotowano 34 zdarzeń drogowych, w tym 31 kolizji i 3 

wypadki. 

Stwierdzono 64 popełnionych przestępstw: 

- przestępstwa kryminalne stwierdzone ogółem – 40, 

- rozbój – 1, 

- kradzież z włamaniem – 4, 

- kradzież cudzej rzeczy – 3 

- bójka i pobicie – 2, 
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- uszkodzenie rzeczy – 3,  

- uszkodzenie ciała – 3, 

- przestępstwa gospodarcze – 11, 

- przestępstwa narkotykowe – 5. 

 

Ochrona zdrowia 

Na terenie gminy funkcjonuje jeden Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

prowadzony przez prywatnego przedsiębiorcę panią Magdalenę Horoszewicz - Niepubliczny  

Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodnia Medycyny Rodzinnej, mieszczący się w 

wynajmowanym przez gminę lokalu przy ul. Bialskiej 2 w Leśnej Podlaskiej. Do miejscowego 

NZOZ-u przynależy 3 070 mieszkańców.  

Gmina nie posiada informacji dotyczących pozostałych mieszkańców w zakresie ich 

przynależności do konkretnych podmiotów leczniczych.   

 

W gminie funkcjonuje jedna Apteka prowadzona przez panią Danutę Zając przy ul. 

Bialskiej 20 w Leśnej Podlaskiej, czynna każdego dnia tygodnia w ustalonych godzinach.  

 

Z tytułu korzystania ze zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych do budżetu 

Gminy wpłynęło za rok 2018 – 41 745,91 zł. Środki finansowe pochodzą z wpłat pięciu 

podmiotów prowadzących sprzedaż łącznie w 14 punktach sprzedaży alkoholu.  

Ze środków uzyskanych przez gminę z tytułu udzielonych zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu w 2018 roku zostały sfinansowane następujące, określone ustawą, wydatki: 

sfinansowanie warsztatów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży Zespołu Placówek 

Oświatowych w Leśnej Podlaskiej oraz rodziców i nauczycieli, dofinansowanie wyjazdów 

profilaktycznych dzieci i młodzieży, opłacenie zajęć pozalekcyjnych sportowych dla dzieci i 

młodzieży, zakup materiałów profilaktycznych w ramach kampanii „Zachowaj trzeźwy 

umysł”, zakup nagród dla uczestników konkursów profilaktycznych, opłaty za wydanie opinii 

biegłych i złożenie wniosków do sądu. 

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 13 wniosków 

o skierowanie na leczenie odwykowe, które Komisja skierowała do Sądu Rejonowego w 

Białej Podlaskiej.  

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi 
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Na dzień 1 stycznia 2018 r. funkcjonowało w gminie 7 organizacji pozarządowych, w 

tym 2 stowarzyszenia, 1 klub sportowy i 4 koła gospodyń wiejskich. Na koniec roku powstało 

dodatkowo 1 koło gospodyń wiejskich. 

W ramach otwartych konkursów ofert na zadania zlecone zostało wspartych 6 

podmiotów. 

Zrealizowane zostały następujące zadania Publiczne: 

1. W ramach upowszechniania kultury fizycznej i sportu- „Prowadzenie sekcji piłki 

nożnej w Leśnej Podlaskiej”. GLKS-T „Agrosport” otrzymał dotacje w wysokości 

51.000 zł na prowadzenie systematycznych zajęć i udziału w rozgrywkach w klasie „A” 

BOZPN. 

2. W ramach zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych – „Dni otwarte w wędkowaniu”. GLKS-T Agrosport we 

współpracy z Kołem Wędkarskim Sumik otrzymał dotacje w wysokości  1.000 zł na 

organizację jednodniowej imprezy, skierowanej do rodzin, z zakresu aktywnego 

spędzenia czasu wolnego przy stawach w Leśnej Podlaskiej. 

3. W ramach zadania z zakresu działalności wspomagającej rozwój wspólnot i 

społeczności lokalnych – „Zdrowe smaki”. Stowarzyszenie „Otwarta wieś” w Starej 

Bordziłówce otrzymało dotacje w wysokości 3.000 zł na wyjazd studyjny do Hołowna 

dla kobiet z organizacji pozarządowych z terenu gminy. 

4. W ramach zadania z zakresu nauki, szkolnictwa, edukacji, oświaty i wychowania – 

„Prowadzenie Klubu Młodego Odkrywcy”. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Witulin 

„Razem lepiej” otrzymało dotację w wysokości 4.000 zł. Zadanie polegało na 

prowadzeniu zajęć dla dzieci  i młodzieży rozwijających kompetencje kluczowe, 

myślenie naukowe z zakresu fizyki, chemii, przyrody, techniki i astronomii. 

5. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

spotkań kulturalnych w Starej Bordziłówce”. Stowarzyszenie „Otwarta  wieś” w Starej 

Bordziłówce otrzymało dotacje w kwocie 3.000 zł na organizację 2 spotkań 

kulturalno- rekreacyjnych tj. rajdu rowerowego z okazji dnia dziecka i festynu 

rodzinnego. 

6. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

imprezy kulturalnej w Nosowie”. SKGW w Nosowie otrzymało dotacje w wysokości 

1.000 zł na organizację imprezy jednodniowej – sportowy piknik rodzinny. 

7. W ramach zadania z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury – „Organizacja 

imprezy kulturalnej w Witulinie”. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Witulin „Razem 

lepiej” otrzymało dotację w wysokości 1.000 zł na organizację imprezy jednodniowej 

– ognisko niepodległości, związanej z rocznicą 100-lecia odzyskania Niepodległości 

przez Polskę. 
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Gmina realizowała także współpracę pozafinansową, zakładającą m.in. uregulowanie 

zasad współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz ewaluacja katalogu zadań 

planowanych do wsparcia w 2019 r. Ponadto podmioty realizujące zadania publiczne 

korzystały z lokali i nieruchomości należących do Gminy. Udzielane były także konsultacje w 

sprawie ubiegania się i rozliczanie dofinansowania z budżetu Gminy Leśna Podlaska. 

Zwyczajowo przeprowadzone zostały konsultacje społeczne dla Programu 

Współpracy na rok 2019. 

 

Sport 

Istnieje Gminny Ludowy Klub Sportowo-Turystyczny "Agrosport" w Leśnej Podlaskiej, który 

skupia w swych działaniach 3 sekcje: piłki nożnej (klasy okręgowe BOZPN -senior A klasa i 

junior młodszy- okręgowa), wędkarska (KW Sumik) oraz amatorską sekcję siatkówki. 

Ponadto sekcja Taekwon-do przy ZPO w Leśnej Podlaskiej oraz szkółka piłkarska LOBOS. 

 

 

Współpraca Gminy z osobami prawnymi, jednostkami organizacyjnymi oraz 

współpraca międzynarodowa 

W roku 2018 Gmina Leśna Podlaska, dzięki wypracowanym w ostatnich latach 

fundamencie wzajemnego zaufania i poszanowania odrębności, prowadziła merytoryczną i 

konstruktywną współpracę z osobami prawnymi, kościołami wyznaniowymi oraz francuską 

gminą partnerską. Prowadzona współpraca miała wymiar realny i doprowadziła do 

konkretnych i wymiernych efektów służących całej społeczności lokalnej. Jednym z 

przykładów takiej współpracy jest przygotowanie wniosku dla Klasztoru Ojców Paulinów w 

Leśnej Podlaskiej „Renowacja bramy głównej przy Sanktuarium Matki Bożej w Leśnej 

Podlaskiej”. Klasztor otrzymał wsparcie w wysokości 66.397 zł (wartość ogólna – 73.774,67 

zł) - obecnie w skutecznej realizacji. Kolejnym przykładem współpracy jest 

współuczestniczenie Gminy w jubileuszu 50–lecia Zespołu Szkół Rolniczych poprzez 

umożliwienie prowadzenia imprez okolicznościowych w gminnej hali sportowej.  

W ramach wieloletniej współpracy w Powiatem Bialskim, w 2018 roku został 

zrealizowany kolejny etap remontu drogi powiatowej relacji Cicibów – Leśna Podlaska – gr. 

województwa (Kornica). Inwestycja w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

Infrastruktury drogowej na lata 2016-2019 obejmowała remont nawierzchni asfaltowej wraz 

z odwodnienie, chodnikami i rondem w Witulinie. Udział środków Gminy Leśna Podlaska to 

721.000 zł (25% całości kosztów). 

 

 


